
 

Zápis 

z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

konaného dne 12. 10. 2023 v 19,00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Průběh jednání: 

1. Zahájení  
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva  
3. Zpráva kontrolního výboru   
4. Rozpočtová opatření číslo 2023-11, 2023-12, 2023-13 
5. Záměr prodeje pozemku p.č. 485/31 díl „a“ o výměře 3 m2 
6. Odpočinkové místo (altán) – pro Mikroregion Letovicko 
7. Oznámení a výzva ke zpracování nahodilé těžby stromů na lesním majetku obce 
8. Kupní smlouva vodovod cesta MK 22c 
9. Smlouva o bezúplatném převodu vodovodu 
10. Schvalování rozpočtových opatření – upřesnění definice 
11. Diskuze 
12. Závěr 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Miroslav Holas – zahájil zasedání v 19:00 hodin.  
Přítomno: 9 z devíti členů zastupitelstva obce. Nepřítomen   
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Schůze zastupitelů bude nahrávána. 
Program jednání byl řádně vyvěšen.  
Do programu zasedání bude zařazen další bod - Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální 
prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko pro rok 2024. Starosta dal hlasovat o schválení programu schůze. 
Hlasování: 9/0/0 Program byl přijat 
Pro/proti/zdržel se 
 
Zapisovatelem byl určen pan Miroslav Holas. 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Romana Stránská, Roma Blaška DiS. 
Hlasování: 9/0/0 = schváleni. 
 
2. Informace z činnosti obecního zastupitelstva 
- informace o průběhu rekonstrukce přehrady Letovice 
- prováděné práce v obecních lesích 
- vzorky odpadních vod 
- výpověď pana Folera z nájmu hospody ke konci roku 2023  
- odpověď ÚOOÚ Praha 
- informace MV ČR – střet zájmů neuvolněných zastupitelů 
- zpracování nových veřejných vyhlášek o poplatcích 
  
3.  Zpráva z kontrolního výboru 
Předsedkyně kontrolního výboru Šárka Bartošková přečetla zprávu z jednání kontrolního výboru ze 
dne 6. 7. 2023.  
Návrh usnesení 2023/5/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru. 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
 



 

4. Rozpočtová opatření 2023-11, 2023-12, 2023-13  
Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními 2023-11 na částku 246 800,- Kč 
financování  – založení chrániček VO (schváleno za 3. schůzi) ve výši 226 800,- Kč a 20 000,- Kč úroky 
z úvěrů, rozpočtové opatření č. 2023-12 na částku financování 170 000,- Kč – příjem dotace VO Nad 
přehradou ve výši 275 000,- Kč, oprava položky z Rozpočtového opatření 2023-11 výměna VO Nad 
přehradou mínus 226 800,- Kč, výměna VO Nad přehradou 273 800,- Kč, péče o zeleň 30 000,- Kč, 
úroky z úvěrů 28 000,- Kč, Rozpočtové opatření 2023-13 na částku 277 300,- Kč financování – 
výsadba v lesích 220 700,- Kč, pitná voda 3 500,- Kč, sběr a svoz odpadu jinde neuvedených (Dračí 
lodě) 3 100,- Kč a úroky z úvěrů 50 000,- Kč. 
Návrh usnesení 2023/5/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-11, 
rozpočtové opatření č. 2023-12 a rozpočtové opatření 2023-13 schválené starostou obce v rámci své 
kompetence. 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 

5 Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/31 díl „a“ o výměře 3 m2 
Starosta obce seznámil přítomné se záměrem prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/31 díl „a“ 
o výměře 3 m2 na cenu 100,- Kč/m2 [osobní údaje], který byl řádně vyvěšen na úřední desce.  
Zastupitelka obce Lazinov paní Šárka Bartošková podává oznámení o osobním zájmu k projednávané 
věci. 
Návrh usnesení 2023/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 485/31 díl „a“ o 
výměře 3 m2 za cenu 100,- Kč /m2 [osobní údaje] za cenu 100,-- Kč/m2. 
 Hlasování: 6/2/1 = přijato 

6. Odpočinkové místo (altán) – pro Mikroregion Letovicko  

Starosta obce seznámil přítomné se záměrem vybudování doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu – odpočinkové místo (altán) – na pozemku obce p.č. 458/4 dle přiložené projektové 
dokumentace z programu MMR „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“, 
kde žadatelem bude Mikroregion Letovicko.  
Návrh usnesení 2023/5/4: Zastupitelstvo obce souhlasí s vybudováním doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu – odpočinkové místo (altán) – na pozemku obce p.č. 458/4, které je řešeno dle 
příslušné projektové dokumentace. Zastupitelstvo obce souhlasí se začleněním této stavby do 
žádosti o podporu z programu MMR „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu“, kde žadatelem o podporu bude Mikroregion Letovicko, zastupitelstvo obce souhlasí 
s vybudováním stavby prostřednictvím spolufinancování z tohoto programu a přijímá podmínky 
programu plynoucí po dobu udržitelnosti dle příslušných pravidel programu. 
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
7. Oznámení a výzva ke zpracování nahodilé těžby stromů na lesním majetku obce 
Starosta obce seznámil zastupitele s Oznámením a výzvou ke zpracování nahodilé těžby stromů na 
lesním pozemku p.č. 712 v k.ú. Lazinov, ve kterém je třeba vykácet 30 stromů v množství cca 22 m3.   
Návrh usnesení 2023/5/5: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Oznámení a výzvu ke zpracování 
nahodilé těžby stromů na lesním pozemku p.č. 712 v k.ú. Lazinov a pověřuje starostu obce k výběru 
dodavatele na likvidaci cca 30 ks napadených stromů kůrovcem a podpisu objednávky na zpracování 
nahodilé těžby.  
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
 
8. Kupní smlouva vodovod na pozemcích p.č. 945/20, 944/6 a 946 v k.ú. Lazinov 
Starosta obce seznámil zastupitele s Kupní smlouvou na realizaci vodovodu na pozemcích p.č. 
945/20, 944/6 a 946 v k.ú. Lazinov. Investor [osobní údaje] tento vodovod na základě Kupní smlouvy 
předá do vlastnictví obce Lazinov za cena 1,-- Kč.   



 

Starosta obce Lazinov pan Miroslav Holas podává oznámení o osobním zájmu k projednávané věci. 
Návrh usnesení 2023/5/6: Zastupitelstvo obce souhlasí s Kupní smlouvou na vodovod za 1,-- Kč na 
pozemcích p.č. 945/20, 944/6 a 946 v k.ú. Lazinov s investorem [osobní údaje] a pověřují 
místostarostu obce k podpisu této smlouvy. 
Hlasování: 9/0/0 = přijato  
 
9. Smlouva o bezúplatném převodu vodovodu  
Starosta obce seznámil zastupitele se Smlouvou o bezúplatném převodu vodovodu na p.č. 945/20, 
944/6 a 946 v k.ú. Lazinov. Obec Lazinov tento vodovod na základě Smlouvy o bezplatném převodu 
předá do vlastnictví do majetku „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, se sídlem ul. 17. 
listopadu 14, 680 01 Boskovice za stejných podmínek, jaké jsou na ostatním veřejném vodovodu.  
Návrh usnesení 2023/5/7: Zastupitelstvo obce souhlasí s vložením vodovodu na p.č. 945/20, 944/6 
a 946 v k.ú. Lazinov  do majetku Svazku vodovodů a kanalizací dle Smlouvy o bezúplatném převodu 
vodovodu a pověřují starostu obce k podpisu této smlouvy.  
Hlasování: 9/0/0 = přijato 
 
10. Schvalování rozpočtových opatření – upřesnění definice 
Starosta obce seznámil zastupitele s vyjádřením kontrolního odboru JMK Brno k Usnesení 2022/5/5, 

kde je třeba upřesnit znění pravomoci starosty schvalovat rozpočtová opatření. Stávající znění má 

v usnesení definici suma. Dle kontrolního a právního oddělení přezkumu obcí je toto znění nepřesné. 

Zastupitelé obce doplňují výše uvedené Usnesení 2022/5/5. 

Usnesení 2023/5/8: Zastupitelstvo obce dává starostovi obce pravomoc schvalovat rozpočtová 

opatření v sumě financování ve výši 300 000 Kč za měsíc, vyjma přijetí dotací – jejich výše není 

omezena. 

Hlasování: 7/0/2 = přijato 
 
11. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024.  
Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou o příspěvku na financování služeb sociální prevence a 
odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro 
rok 2024.  
Návrh usnesení 2023/5/9: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování služeb 
sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb 
okresu Blansko pro rok 2024 a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
Hlasování: 8/1/0 = přijato 
 
12.Diskuze 
- zimní údržba komunikací v obci 
- kalendář svozu odpadů v roce 2024 
 
13.Závěr 



 

Přehled usnesení 

z 5. zasedání zastupitelstva obce Lazinov v roce 2023 

 konaného dne 12. 10. 2023 

Usnesení 2023/5/1 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z jednání kontrolního výboru. (viz 
příloha č. 3) 
 
Usnesení 2023/5/2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření 2023-11, rozpočtové 
opatření č. 2023-12 a rozpočtové opatření 2023-13 schválené starostou obce v rámci své 
kompetence. (viz. příloha č. 4, 5, 6) 
 
Usnesení 2023/5/3: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 485/31 díl „a“ o výměře 3 
m2 za cenu 100,- Kč /m2 [osobní údaje] za cenu 100,-- Kč/m2. (viz. příloha č. 7) 
 
Usnesení 2023/5/4: Zastupitelstvo obce souhlasí s vybudováním doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu – odpočinkové místo (altán) – na pozemku obce p.č. 458/4, které je řešeno dle 
příslušné projektové dokumentace. Zastupitelstvo obce souhlasí se začleněním této stavby do žádosti 
o podporu z programu MMR „Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“, kde 
žadatelem o podporu bude Mikroregion Letovicko, zastupitelstvo obce souhlasí s vybudováním 
stavby prostřednictvím spolufinancování z tohoto programu a přijímá podmínky programu plynoucí 
po dobu udržitelnosti dle příslušných pravidel programu. (viz. příloha č. 8). 
 
Usnesení 2023/5/5: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Oznámení a výzvu ke zpracování nahodilé 
těžby stromů na lesním pozemku p.č. 712 v k.ú. Lazinov a pověřuje starostu obce k výběru 
dodavatele na likvidaci cca 30 ks napadených stromů kůrovcem a podpisu objednávky na zpracování 
nahodilé těžby. (příloha č. 9) 
 
Usnesení 2023/5/6: Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu na vodovod na pozemcích p.č. 
945/20, 944/6 a 946 v k.ú. Lazinov s investorem [osobní údaje] a pověřují místostarostu obce 
k podpisu této smlouvy. (viz. příloha č. 10).  
 
Usnesení 2023/5/7: Zastupitelstvo obce schvaluje s vložením vodovodu na pozemcích p.č. 945/20, 
944/6 a 946 v k.ú. Lazinov do majetku obce dle Smlouvy o bezúplatném převodu na firmu „Svazek 
vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, ul. 17. listopadu 14, 680 01 Boskovice a pověřují starostu obce 
k podpisu této smlouvy. (viz. příloha č. 11). 
 
Usnesení 2023/5/8: Zastupitelstvo obce dává starostovi obce pravomoc schvalovat rozpočtová 

opatření v sumě financování ve výši 300 000 Kč za měsíc, vyjma přijetí dotací – jejich výše není 

omezena. 

 
Usnesení 2023/5/9: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování služeb 
sociální prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb 
okresu Blansko pro rok 2024 a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. (příloha č. 12).  
 
 
 
 
 
 



 

Přílohy: 

 Svolání a program zasedání zastupitelstva 

 Prezenční listina 

 Zpráva kontrolního výboru 

 Rozpočtové opatření č. 2023-11 

 Rozpočtové opatření č. 2023-12 

 Rozpočtové opatření č. 2023-13  

 Záměr prodeje nemovitého majetku obce p.č. 485/31 díl „a“ 

 Projektová dokumentace doprovodné infrastruktury (altán)     

 Oznámení a výzva ke zpracování nahodilé těžby stromů na lesním majetku obce 
10.  Kupní smlouva vodovod na pozemcích p.č. 945/20, 944/6 a 946 
11.  Smlouva o bezúplatném převodu „Svazek vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 
12.  Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2024   
 
Vypracoval:  12. 10. 2023 Miroslav Holas 
 
 
Ověřovatelé zápisu:      
 

 
 


